



ATA DA 6º. REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA

1) DATA, HORA E LOCAL DE REALIZAÇÃO:

- Realizada em vinte nove de outubro de dois mil e vinte e um, às treze horas, na Sede do IPMJP, sito na Rua Engenheiro Clodoaldo Gouveia, 166, Centro, João Pessoa.

2) PARTICIPANTES

- Membros do Comitê de Investimentos: IANNE PORFÍRIO QUEIROZ, JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA LEÃO, SUZANA SITÔNIO DE EÇA
- Convidados: MARIA DA CONCEIÇÃO LACERDA, MATHEUS CRISÓSTOMO, VITOR LEITÃO

3) PAUTA

- Aprovação da Política de Investimentos para o Exercício 2022

Feito o pregão de início da reunião e obtido *quórum* para o início dos trabalhos, vide portaria 729/2012 e devidamente modificada pela Portaria 499/2015, foi aberta pela presidente do Comitê de Investimentos do IPMJP, a Sra. Suzana Sitônio de Eça, a 6ª Reunião Extraordinária do Comitê de Investimentos para o ano de 2021. Iniciada a reunião, os senhores Matheus Crisóstomo e Vitor Leitão fizeram a exposição da minuta da Política de Investimentos para o Exercício 2022, pontuando, no cenário internacional, a crise global de desabastecimento, a conclusão do Brexit e a manutenção da taxa de juros dos Estados Unidos até 2023 e, na economia brasileira, o cenário desafiador caracterizado pela aceleração da inflação, as incertezas fiscais, além da já habitual volatilidade que marca anos eleitorais, como 2022. Analisado pelos

Av. Eng. Clodoaldo Gouveia, nº 166, Centro João Pessoa -PB. CEP: 58.013-370. CNPJ: 40955403/0001-09 | Fone: (83)3218.9831





membros do Comitê de Investimentos, foi decidido por unanimidade manter os objetivos alvos propostos pelo setor FUNPRE. Sem mais a ser discutido o presidente do COI, lavra a seguinte ata, com aprovação da Política de Investimentos para o Exercício 2022, sendo esta disponibilizada para apreciação e aprovação do Conselho de Previdência.

NOME	ASSINATURA
Ianne Porfírio Queiroz	
João Carlos de O. Leão	
Suzana Sitônio de Eça	

CONVIDADOS	ASSINATURA
Maria da Conceição Lacerda	
Matheus Crisóstomo	
Vitor Leitão	